1

2023年 1月31日

各      位

会 社 名  ハリマ化成グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長   長谷川 吉弘

                       （コード番号 4410 東証プライム）

問合せ先  上席執行役員

総務グループ長   柏木 哲也

（TEL． 06-6201-2461）

創立75周年記念株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、本日１月 31日開催の取締役会において、創立 75周年記念株主優待を実施することを決議

しましたので、お知らせいたします。

記
1． 記念株主優待の実施理由

当社は、2022 年 11 月 18 日をもちまして創立 75 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様を

始め、関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様の日頃のご支

援に感謝の意を表すため、記念株主優待を実施することといたしました。

2． 優待品のご案内

優待品には、2023年 1月より当社の子会社となりました、ハリマ食品株式会社（以下「ハリマ食品」）

の主力商品「極美味（ごくうま）ビーフカレー（レギュラー・マイルド）」をご用意しています。

ハリマ食品は、カレーには欠かせない「チャツネ※」を日本で初めて製造し、100年以上の歴史を誇

る業務用食品メーカーです。チャツネ以外にも直火釜で長時間焙煎したルーやソース類、野菜や果物

の煮込みシロップ、惣菜や炊き込みごはんの素など、充実したラインナップを展開しています。

※チャツネとは、野菜・果物、糖類、酸味類、香辛料等を煮込んだペースト状の調味料。

カレーの美味しさをより一層引き立たせて、まとまり感を出してくれます。

3． 記念株主優待の内容

(1)対象となる株主様

2023年 3月31日現在の株主名簿に記載または記録された100 株以上の当社株式を保有の方。

(2)記念優待の内容

＜100以上～ 1,000未満の株をお持ちの方＞

レギュラー×1パック、マイルド×1パック 計2パック（2,160円相当）

＜1,000以上～ 10,000未満の株をお持ちの方＞

レギュラー×2パック、マイルド×1パック 計3パック（3,240円相当）

＜10,000以上の株をお持ちの方＞

レギュラー×2パック、マイルド×2パック 計4パック（4,320円相当）

2

(3)贈呈時期

2023年 7月上旬に、株主名簿にご登録の住所にお届けする予定です。

4． 優待品の詳細

野菜や果物をじっくり煮込んで作られる自慢のチャツネを使用した牛肉たっぷりのリッチなカレー

ソース。コク深くスパイシーな「レギュラー」と辛さを控えたフルーティーな甘さの「マイルド」を、

食べ応えのある230ｇ（1人前）でお届け。箱のまま電子レンジで加熱可能です。

＜レギュラー＞              ＜マイルド＞

2023 年 3 月リニューアル予定の商品をお届けいたします。

ハリマ食品の「極美味（ごくうま）ビーフカレー」をぜひご賞味ください。

5． ご参考情報

通常購入の場合は、ハリマ食品のオンラインショップをご利用ください：

https://www.harimafoods.com/

その他企業情報は、ハリマ食品の公式サイトをご覧ください：

https://www.harimafoods.co.jp/

以上